CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 339 / 2025

Autoria: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública a
realização de melhorias na quadra localizada no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A quadra necessita de capina e limpeza, pois o mato alto
tem comprometido o uso do espaço, tornando-o inadequado para as atividades esportivas
e recreativas da comunidade. Além disso, a iluminação da quadra encontra-se sem
funcionamento, o que impede o uso do local durante a noite. Solicita-se também a
manutenção das traves, que se encontram danificadas, e a reparação do alambrado, que
apresenta várias partes em péssimas condições, colocando em risco a segurança dos
frequentadores.

Essas melhorias são essenciais para garantir um ambiente
adequado e seguro para os moradores e, principalmente, para as crianças e jovens que
utilizam a quadra para práticas esportivas e recreativas.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 25 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 6TBG-9G6J-B303-FMH1

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6TBG9G6JB303FMH1,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 6TBG-9G6J-B303-FMH1

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 6TBG-9G6J-B303-FMH1

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6TBG9G6JB303FMH1
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6TBG9G6JB303FMH1
		2025-02-20T13:48:06-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura